Alibi :

Moult si stest bien au col la lance au Gonfanon.

Le Roman d'Alexandre MS. :

Hante ot grosse de fresne, et Gonfanon pendant.

Ejusmodi porro infularum, ab hastis ac lanceis pendentium mentio est apud Frontinum lib. 1. Strateg. cap. 12. n. 5. Albertum Aq. lib. 2. cap. 39. lib. 4. cap. 6. Fulcherium Carnot. lib. 2. cap. 10. Guibertum in Hist. Hieros. lib. 4. cap. 39. in Gestis Francorum expug. Hieros. cap. 42. apud Gaufridum Malaterram lib. 3. cap. 37. Will. Britonem lib. 8. Philippid. pag. 196. Gruellum in Hist. Arturi Ducis Britan. pag. 66. etc. Sed et *Hastæ puræ* dicuntur, quæ infulis istis carebant, in veteribus Inscriptionibus : in quibus interdum donatos milites *Hasta pura sine vexillis*, in virtutis militaris præmium, legere est, 414. 8. 498. 13.

† GONFANO. Fundatio Murensis Monast. apud Eccardum de Orig. familiæ Habsburgo-Austriacæ col. 216 : *Duo offertoriola et linteum analogium subter Evangelium ponendum in festivis diebus et v. Confanones.*

† CONFALO, in Annal. Mutin. apud

Murator. tom. 11. col. 60: *Cum Confaloni-  
nibus et crucibus.*

\* *Chundfano*, in vett. Gloss. quasi a *Chunden, Kunden*, Indicare, denunciare, signum dare: unde *Guntfano* proprie est vexillum classicum, index belli, alias *Herifanon*. Et quidem Gothi ex Schiltero, *Gunfana*, idem est ac militum vexillum. Verel. Ind. ling. Goth. *Gunna* est prælum; hinc forte vocis origo. Hæc post virum doctissimum D. Schœpflin-  
num.

GONTFANONARIUS, Vexillifer, signifer: Italis *Gonfaloniere*. In Synodo VIII. CP. ex parte Ludovici Pii adfuit Suppo primus *Guntfanoniariorum et consobrinus uxoris ejus*, ut auctor est Anastasius ad eandem Synodum Act. 10. ubi perperam editum, *Concofanariorum*. Capitula Caroli C. tit. 32. cap. 13: *Providentiam habeant, qualiter unusquisque Episcopus, vel Abbas, seu Abbatissa cum omni plenitudine et necessario hostili apparatu, et ad tempus suos homines transmiserit, cum Guntfanonario, qui de suis paribus cum Missis nostris rationem habeat*. In Consuetud. Bononiæ in Morinis, art. 7. *L'Enseigne et Gonfanier*, dignitas dicitur attributa uni e quatuor Comitibus Paribus. Le Roman de Rou MS.:

Par drois et par accesserie  
Devés estre de Normendie,  
Et vos parens Gonfanongniers.

Chron. MS. Bertrandi du Guesclin MS.:

Que s'il avoit le monde tout entier à baillier,  
Et il vouist avoir un bon Gonfanier,  
Pour sa terre garder, et son prix essaucier.

† CONFALONERIUS, apud Bartholomæum lib. 6. Annal. Genuens. ad ann. 1227. et apud Illustr. Fontaninum in Antiquit. Hortæ pag. 416. et 417.

† GONFALONIERUS, in Vita S. Andreæ Corsini n. 36. tom. 2. Januarii pag. 1071.

† CONFALONERIUS, apud Marten. tom. 7. Ampliss. Collect. col. 981.

Obtinuit etiam apud Italos *Gonfanonarii* dignitas, præsertim apud Florentinos, quibus olim ita indigitabatur supremus Magistratus, [ann. 1292. institutus. Ex plebeis assumebatur: cujus præcipuum munus erat leges tueri et nobilium potestatem auctoritatemve deprimere. Vide Jacobum Wilhel. Imhoff in Genealogiis viginti illustrium in Italia familiarum. Ibi *Gonfalonierus* dicitur hic Magistratus. *Gonfalonierus Reipublicæ Lucanæ* memoratur tom. 5. SS. Junii pag. 488.] Sed et hodie regitur Senensis urbs a tribus *Gonfanonariis*, quorum singulis tertia urbis pars regenda datur. Habet denique Ecclesia Romana suos *Gonfanonarios*, de quibus præ aliis Froisartes 2. vol. cap. 135. Joan. Villaneus lib. 8. cap. 69. et Matth. Villan. lib. 9. cap. 90.

† CONFALONIS CONFRATERNITAS, seu *Commendatorum* vel *Recommendatorum* B. M. Virginis Romæ a quibusdam Patriciis ann. 1264. instituta et a Clemente IV. ann. 1267. confirmata, sic appellata est a vexillo, Italis *Confalone*, in quo ejusdem Dei Genitricis imago depicta erat. Ei Confraternitati redimendorum captivorum ab infidelibus detentorum cura ann. 1588. delegata est, et data, jam ab anno 1579. facultas alias sibi sodalitates aggregandi. Huic reipsa accessit Societas Lugdunensis; cui nomen dedit Henricus III. Fr. Rex, uti narrat Thuanus Hist. lib. 6. Vide Spondanum ad ann. 1576. Macrois fratres in Hierolexico et Hofmannum.

† GONFANONIE FEODUM, in Charta Ecclesiæ Lugdun. ann. 1290.

\* GONFANERIA, Dignitas et officium *Gonfalonierii* seu vexilliferi. Comput. MS. Guill. de Cheriaco recept. regni Navar. ann. 1300: *Domino Furtunio Almoravit pro complemento militiarum suarum . . . Item eidem pro jure Gonfanerie, etc.*

† GUNTHADINGI, etc. Vide *Gundebo-  
dingi*.

† GUODOBIA, Pilm, venabulum, Gall. *Voige, Epieu*. Acta S. Lauri MSS.: *Depo-  
nentes eum desuper equum suum . . .  
collum ejus de Guodobia acuta præce-  
derunt.*

† GUOLATIA. Vide *Golia*.

\* GUOYA, Falcis species, Gall. *Serpe*, alias *Goie*. Litteræ anni 1340. Hist. Dalphin. tom. 1. pag. 53: *Muniri faciat et provideri arnesius pro cala et destructione arborum, vinearum et bladorum opportunis; utpote de Guoys, falcibus, deytrauz seu securibus, fauciliis et fundis, etc.* Vide *Golia*.

† GUPHUS, pro *Gumphus*, de quo supra, *Cardo. Guphi et cardines*, apud Marten. tom. 3. Anecd. col. 1700.

† GUPILIARIUS, ut supra *Gopillator*, Qui vulpes, alias *Goupils*, venatur. Comput. ann. 1202. apud D. Brussel ad calcem tomi 2. de Feudorum usu pag. CLXXXII: *De venatione paranda et de minutis rebus, XLVIII. s. et IIII. d. . . Gupilarii de secundo tertio XIX. l. XL. d. minus.*

\* GUPPA, Sagum militare, idem quod *Jupa*. Vide in hac voce. Stat. ann. 1356. inter Probat. tom. 2. Hist. Nem. pag. 181. col. 1: *Item quod omnes, cujuscumque conditionis existant, habeant suum arnesium concedens; . . . et quod pauperiores ad minus habeant unam Guppam, unam servelliam.*

\* GUPPUM, Gypsum, Gall. *Platre*. Stat. Mantuæ lib. 1. cap. 139. ex Cod. reg. 4620: *Ordinamus quod . . . coramen pilosum, assungia, sepum, Guppum, . . . lapides calcinarii . . . extrahi non possint de territorio Mantuano.* Vide supra *Gippum*.

† GURBILIO. Charta Gastonis Vicecom. Beneharnensis ann. 1168. pro fundatione Monasterii Silvæ latæ: *Et de redditibus nostris, qui paterno jure nobis succedunt, centum solidos Pictavinos, et 30. Gurbiliones salis in villa, quæ dicitur Salies.* Ubi Marca lib. 5. cap. 22. vertit *trente Courbillons de sel*, id est, corbulas, seu *Gorbillos*.

\* GURDAMONIUM, Grani species. Stat. Astæ ubi de Intr. portar: *Gurdamonium solvat pro qualibet libra, lib. 1. sol. 10.*

† GURDONIGUS, ut mox *Gurdus*, Rudis, imperitus. Sulpitius Severus in Hist.: *Vereor ne offendat vestras nimium urbanas aures sermo rusticus. Audietis tamen ut Gurdonicum hominem, nihil cum furo aut cothurno loquentem.*

† GURDUS. Gloss. MS. Reg.: *Obtusa, surda, gurda*. Papias: *Gurda, inutilis, inepta, stulta*. Eadem habent Isidorus in Gloss. et Ugutio. Idem Papias: *Obtusa, gurda*. Gloss. S. Bened: *Gurdus, ὑβελός*. [\* *ὑβελός* leg. *ὑβελίς*, ex Castigat. in utrumque Glossar.] Quintilianus lib. 1. Instit. cap. 5: *Gurdos, quos pro stolidis accipit vulgus, ex Hispania duxisse originem audivi.* Etiamnum Hispani et Vascones *Gordos*, vocant pingues et obesos, ut tradit Oyhenartus in Notitia Vasconie. [\* *Academ.* Hispan. *Gurdo, stolidus, bardus*.] Regula Magistri cap. 30: *Duricordes vero et simplices fratres, vel qui litteras discere nolunt, et*

*non possunt, ipsi Gurdus operibus intricentur.* Abbo lib. 1. de Obsid. Parisiensis vers. 424:

Noxque salam Gurdus mandat custodibus ipsam.

Et infra lib. 2. vers. 525:

.. Ponunt animas cum sanguine Gurdi.

Ubi, ut et aliis locis, [\* *lib. 1. vers. 531.*] *Gurdos, ineptos et stultos* interpretatur. Occurrit etiam in Notis Tyronis pag. 102. Robert. Gaguinus in Poem. vernalculo, *le passe-temps de l'oisiveté*:

Guerres et de Dieu le grand flaeil,  
Et le maillet de sa Justice,  
Qui est aux bons paix et conseil,  
Et terreur au Gourl et au nice.

At contra vocem *Gourd* in bonam partem non semel usurpat Sangelasius in Viridario honoris.

\* *Gordin*, eodem sensu, in Lit. remiss. ann. 1459. ex Reg. 190. Chartoph. reg. ch. 7: *Icellui Boyn commença à desmentir le suppliant et l'appeller villain Gordin.* Unde *Engordeli* vel *Engourdeli*, pro vulgari *Engourdi*, hebes, torpens, in Mirac. B. M. V. MSS. lib. 1:

La pensée ont vers Dieu si froide,  
Qu'il sont Engordeli et roide  
Plus que ne soit poil en fouache.

Ibidem infra, *Engourdeli*. Vide infra *Gurgus* 2.

† GUREIC, Ephebiæ, vox Wallica, in Legibus Hoeli Boni Regis Walliæ cap. 13. Boxhornio in Lexico Cambrico, *Gwyrif*, est virgo, [*Gwech* Armoricis: quibus mulier dicitur *Gourec* vel *Gwrec*. Magna quidem vobum affinitas cum *Gureic*, at minor cum *Ephebiis*.]

† GURGA, ut mox *Gurges*, Italis *Gorgo*. Charta Frederici II. Imp. ann. 1229. apud Rocchum Pirrum tom. 2. Notitiæ Sicil. pag. 640: *Et ducere . . . conductum (aquæ) in alias terras in Gurgam suam propter fogiam magni fluminis Lentini, et piscariam ibi facere, etc.* *Gourtz*, in Consuet. Burbon. art. 162. *Gourgues de moulin*, in Consuetud. Burdegal. art. 112. Vide *Gordus*.

\* *GURGERIA*, pro *Gorgeria*, Armatura, qua guttur tegitur. Locus est supra in *Genocclales*.

† *GURGES*. Papiæ et Will. Britoni in Vocabul. est locus verticulosus in flumine, altus et profundus, vorago, fossa, lacuna, *barathrum*: sed proprie est locus in fluvio arctatus, seu ad construendum molendinum, seu ad capiendos pisces: *Gourgo*, Occitanis. Ovidius de arte amandi:

Quo minime credis Gurgite piscis erit.

Domesdei, in Monastico Anglic. tom. 3. pag. 305: *Ibi unum molendinum de 13. sol. et 5. den. prati acra una, pastura ad pecora villæ, de uno Gurgite 32. denar. etc.* Charta Henrici Reg. Franc. in Tabular. S. Maglorii Paris.: *Denique præcipimus inserere Gurgites piscales tres, primum ex his situm in confluentia Sequanzæ et Maternæ, etc.* Charta Ludovici VII. Regis Franc. ann. 1147. pro Abbatia Barbellensi apud Sammarthanos: *Ut in Secana construant et ædificent sibi Gurgitem unum in idoneo loco . . . ad piscationem videlicet et molendinum.* Monasticum Angl. tom. 1. pag. 766: *Decimam totius piscis et piscariæ de Gurgitibus, tam de retibus, vel ingeniis qualitercumque evenientem.* Charta ann. 1196: *Quod nec a nobis, nec a quoquam mortalium in dictis Gurgitibus molendinum construat.* Bracton. lib. 4. tract. 1. cap. 45. § 10: *De stagno vel Gurgite levato, vel*

prostrato ad nomen in iuriosum. [Necrologium MS. B. Mariæ de Argentolio: XI. Kal. Martii Ricardus Episcopus Monachus B. Dionysii pro faciendo anniversario X. sol. ad pictantiam de Gurgite. Ibidem ad calcem: Idem Prior eodem die de Gurgite suo pitanciam dari Conventui stabilivit.] Joan. Britto pag. 82: *Puis soit enquis de Gors levez en eues communes, etc.* Adde pag. 158. v. Fle-tam lib. 4. cap. 27. § 4. cap. 28. § 8. præ-terea Walafridum Strabum de Vita S. Galli cap. 12. 28. Probat. Hist. Monmo-renciac. pag. 407. Gull. Prynnaum in Libertatib. Angl. tom. 2. pag. 424. etc. Vide *Gordus*.

GURGICULI nomine, Mare Mediterraneum appellare solebat Carolus M. ut auctor est Monachus Sangall. lib. 1. cap. 29.

GURGUS, in Tabulario Conchensi in Ruthenis Ch. 483. [in Chronico Farsensi apud Murator. tom. 2. part. 2. col. 474. in Charta ann. 957. Marcæ Hisp. col. 875. Chronicon D. Gravinae apud eumdem Murator. tom. 12. col. 708: *Erat autem ibi prope quidam Gurgus aquarum profundus, ubi ex profunditate aqua nimium rutilabat.*] Hinc Occitani molendinum Engourgat dicunt, quod aqua nimia laborat. Engourgament de aigue, in Consuetud. Solensi tit. 12. art. 1.

\* GURGIS, Ostium, per quod rivus in fluvium influit, vel Locus, ubi in Gurgitem desinit. Charta ann. 1319. in Reg. 59. Chartoph. reg. ch. 318: *Exinde tenendo matrem antiquam dicti rivi Dandaut, usque ad Gurgim ejusdem rivi.* Vide *Gula fluvii supra in Gula 3.* et mox *Gurgitum 2.*

GURGITOSA MARISCI PLANITIES, apud Lambertum Ardensen pag. 11.

† 1. GURGITUM, Locus fluminis, ubi Gurges, in Consuetudine Tolosana Rubr. de terminis Villæ Tolosæ.

\* Reg. S. Justi ex Cam. Comput. Paris. fol. 186. vº: *Gurgita aquarum xxv. sol. duæ sedes ad molendinum foulerez.*

\* 2. GURGITUM, Canalis, per quem aqua decurrit. Charta Phil. Pulc. ann. 1313. in Lib. rub. Cam. Comput. Paris. fol. 424. rº. col. 1: *Nec teneantur ad refectionem seu reparationem conductuum seu meatuum dicti fontis aut locorum, in quibus ipse fons oritur, et rivulus ipsius egreditur per diversa Gurgita in abbacia prædicta.* Vide supra *Gurgis*.

† GURGITATUS, Ingurgitatus. Vita B. Caroli Comitis Flandriæ, tom. 1. Martii pag. 180: *Tantum panis insumpsit epulatores... atque sic per insolentiam est Gurgitatus.*

GURGO. Poeta laudatus ab Aldhelmo Abbate Malmesburiensi in Epist. ad Eahfridum:

Digna fiat fante glinglio Gurgo fugax fambulo,  
Neu timeat scriplor terrentis ludicra lingue.

Ubi Usserius Armachanus monet in MSS. apponi hanc Glossam: *Fugax Gurgo, id est, virgo impetrante noverca de matrimonio exposita, inter feras enutrita, ferarum consuetudinibus assuescens, quæ alio nomine Futurna. Fante glinglio, id est, rogante fratre, vel alio quolibet amico, ut digna fieret illa fugax fambulo, id est, reversione, vel sine laboris.*

\* GURGUINA, Cella minor. Charta ann. 1304. inter Probat. tom. 2. Hist. Nem. pag. 49. col. 2: *In hospicio vero prædicto est quædam aula longa, in cuius capite est una camera, cum sua privata camera; et in alio capite est Gurguina quædam.* Vide mox *Gurgustium 1.*

† GURGULIO, οἰκῆματιον βραχύ, Casula,

Parva domus, in Supplemento Antiquarii. [Gloss. Gr. Lat. et Lat. Gr.: οἰκῆματιον, cellula. οἰκῆματιον βραχύ, Gurgulio. Glossar. Gall. Lat. ex Cod. reg. 7684: *Gargeton, Gurgulio.*] Vide *Gurgustium 1.* Varroni aliisque est pars colli, qua spiritus comæat. Lactant. de Opificio cap. 11: *Spiritus contra, qui est incorporalis ac tenuis, qui spatium sibi facere non poterat, accepit viam fatalem, quæ vocatur Gurgulio. Is constat ex ossibus flexuosis ac mollibus quasi ex annulis in catenæ modum compactis et coherentibus, patetque semper hinc transitus.* Papiæ MS. Bituric: *Bronchum, guttur, quem Gurgulionem dicimus, id est eminentior pars gutturis.*

† GURGULIONES, sic dicti Burgundiones in Historia Luitprandi apud Murator. tom. 2. pag. 450. col. 2. *vel quod ob superbiam toto gutture loquantur, vel quod verius est, quod edacitati, quæ per gulam exercetur, nimis indulgeant.*

GURGUNEO. Glutto. Papias.

GURGUR, Celer. Papias MS. Editus habet *Gurgus*, [a Græco γοργός, Velox.]

† 1. GURGUS. Vide in *Gurges et Gurgur 2.*

\* 2. GURGUS, Inepto, e stolo, e ingordo. Glossar. Lat. Ital. MS. Vide supra *Gurdus*.

\* GURGUSTIO, Genus retis, in Glossar. Lat. Gall. ex Cod. reg. 7679. Vide mox *Gurgustium 1.*

1. GURGUSTIUM. Papias: *Gurgustium, Casa brevis, ubi pisces nutriuntur. Gurgutium, cella modica, domus pauperis.* [Idem Papias: *Gurgustia, Loca tabernarum tenebrosa, ubi convivia turpia fiunt.* Servio, *Gurgustium* etiam est obscura et latens taberna. Hinc Gallicum *Gargotte*, Cauponula, tabernula: *Gurgustiolum, Antrum secretum, angustum,* apud Papiam laudatum. Voces sunt Ciceroni et Apuleo notæ, dubiæ tamen Latinitatis. A *Gurgulione* seu *Curculione*, Verme, dictum est *Gurgustium*. Vide *Festum*.] Job. cap. 40: *Nunquid implebis sagenas pelle ejus, et Gurgustium piscium capite ejus.* Thwroczius in Carolo Rege Hungar. cap. 97: *Sed erant omnino sicut pisces in Gurgustio, vel in reti comprehensi.*

\* Gloss. Bibl. MSS. ex Bibl. reg.: *Gurgustium, vas est vimineum, in quo pisces reservantur; sic et rete piscatorium nuncupatur. Item, locus tabernarum tenebrosus, ubi convivia turpia fiunt, cella modica, vel domus pauperis.* Tabul. Pontisar: *Dedit Ludovicus puer monachis SS. Germani et Martini unam aquæ arcam ad Gurgustium piscium faciendum.* Ubi idem quod *Gurges*.

† 2. GURGUSTIUM, Guttur, apud Papiam.

\* Nostris *Guterel* et *Goitron*. Lit. remiss. ann. 1376. in Reg. 110. Chartoph. reg. ch. 208: *Icellui Pierre . . . print ledit Thomassin son filz par la gorge et par le visaige, et d'un coustel . . . le féry deux cops en la gorge ou Goitron.* Aliæ ann. 1414. in Reg. 167. ch. 427: *Guillaume Daunelle avoit navré icellui Simonnet en la gorge ou Guterel.* Bestiar. MS. ubi de *Vulpe*:

Puis qu'il les tient en son Goitron,  
Tous les dévore chis larron.

\* 3. GURGUSTIUM, Gurges, locus in fluvio arctatus ad capiendos pisces. Charta ann. 1362. tom. 5. Cod. diplom. Polon. pag. 72. col. 2: *Insulam Ostinhusen... dimisimus cum omni jurisdictione et jure temporali in agris, pratis, pascuis, ac sua parte Gurgustii.* Ubi in

aliis Chartis eadem de re ibid pagg. 62. 63. et 64. legitur *Piscaria*. Neque aliter intelligendum videtur Thwroczius ad *Gurgustium 1.* laudatus.

\* GURGUSTRIUM, pro *Gurgustium*, Retis seu vasis piscatorii genus. Charta ann. 1279. inter Probat. tom. 1. Annal. Præmonstr. col. 641: *Cives vero nequam aliter, nisi cum hamis et Gurgustriis, in eodem fluvio piscabuntur.* Vide supra *Gurgustium 1.*

\* GURNA, Urna, concha; mensura quædam. Vide Glossar. med. Græcit. voce Γούρνα, col. 262. et Append. pag. 51. Chart. Roger. Reg. Sicil. apud Roccum Pirrhum pag. 96: *Donamus quoque causa condimenti mensæ monachorum in territorio Phari a sabina Gurnas sive cassectas 50.*

† GURNADUS. Vide *Gornus*.

\* GURPICIO, GURPIRE, GURPISIRE. Vide supra in *Guerpire*.

GURPIENTUM, GURPIRE, etc. Vide *Guerpire*.

† GURULA, Nutrix, conportatrix. in Glossis MSS. Sangerman. num. 501. Lege et vide *Gerula*.

GURUM, vel GIRUM, Pulvis molendini, apud Matthæum Silvaticum.

\* GURRA, Viminis species, Ital. *Gorra*. Stat. Montis-reg. pag. 229: *Idem intelligatur de ruore, quercu, cerro, . . . Gurris et salicibus, etc.* Stat. Astæ ubi de Intr. portar.: *De salicetis et sarmentis nihil solvatur, etiam de Gurris, tinis et carrariis veteribus nihil solvatur.* Vide supra *Gorra 2.*

\* GUSCARTA, in novo Tract. de Re diplom. tom. 1. pag. 305. perperam pro *Geiscarta*. Vide supra in hac voce.

\* GUSPIRE. Vide supra in *Guerpire*.

1. GUSSA, GOZA, GUZZA, Machinæ bellicæ species. Usatici Barcinonenses MSS. cap. 83: *Nemo præsumat... castrum contra Principem ædificare, nec fortitudinem tenere obsesam, nec debellare cum ingeniis, quod rustici dicunt fundibula, et Gosa, et gata, quod magnum dedecus erit Potestatibus.* Charta Jacobi I. Regis in Constitutionibus Catalanæ MSS.: *Statuimus, quod nullus portet fundibulum, Guziam, vel gatam, aut aliquid aliud ingenium contra aliquem, sine speciali nostro mandato, nec trahat cum eis, nisi de hoc habeat a nobis... privilegium speciale.* Edictum Nunonis Sancii D. Rosilionis de Treuga tenenda ann. 1217: *Statuimus... quod nullus expugnet ali-quod castrum, vel aliquammunitionem cum Gussa, vel perrero, vel manganello, vel cum alio genere lignorum.* Ita porro appellata fortean hæc machina, quod canis formam referret: nam Occitanis *Goussas*, canis species est, *Chien matin, Clabaud*. [\* Vide supra *Goussus*.]

† 2. GUSSA, Putamen. Ital. *Guscio*, Gall. *Coquille, Coque*. Memoriale Potes-tatum Regiens. ad ann. 1271. apud Murator. tom. 8. col. 1133: *Et xx. castanæ cum Gussis* (vendebantur) *i. recanum, et xiv. amigdalæ i. rexonum.*

GUST. Bracton. lib. 3. tract. 2. cap. 10. § 2: *Secundum antiquam consuetudinem dici poterit de familia alicujus, qui hospitatus fuerit cum alio per 3. noctes: quia prima nocte dici poterit Uncuth, secunda vero Gust, tertia vero Hoghenehyne, [\**Gast*, hospes.]*

GUSTALDUS. Vide *Gastaldus*.

† GUSTANTER, Grato animo, in Actis SS. Aprilis tom. 3. pag. 111.

\* GUSTARE, Idem quod *Pastus*, procuratio seu convivium: maxime vero illud quo vassali dominum excipere ex jure vel ex consuetudine tenebantur. Placit.

ann. 785. apud Murator. tom. 1. Antiq. Ital. med. ævi col. 745: *Et per singulos annus Gustare eorum dava in ipsa casa basilica sancti Petri, ubi ipse Dammianus resedebat. . . Quantum ipsi Dammianus ad manus sua abueat, et ipso Gustaren per singulos annos, unde vos dicitis, sua voluntate dava.*

\* **GUSTARIS**, Eodem intellectu, in Placit. ann. 853. ibid. tom. 3. col. 168: *De secundo in secundo anno eis et sacerdotibus seu clerum suum quarta feria post Pascha Domini Gustarem unum ibi facere et dare debuisse cum Vullerino presbiter, quomodo antea consuetudo fuerat de ipsa ecclesia faciendi.*

**GUSTATOR** DIGITUS, qui Græcis λυγὰς. S. Hieronymus in cap. 40. Esaiæ: *Parvo digito, quem vulgo Gustatorem vocant.*

**GUSTRUM**, Vasis species. Zyxillanes Episc. Toletanus Hymno de S. Thyrsio, a Bivario, ex Breviario Musarabum editus:

Gustrum perneciter adfore præcipit  
Plenum lymphæ, caput martyris suffocat.

In Actis, est *lebes, vas, tinna*. [Papias MS. Bituric. : *Gutrum, Genus vasis, vel ampullæ, quo unguenta servantur.* Editus habet *Guttum*.] Gloss. Lat. Græc. : *Cupillum, γυστρίδιον*. Ubi *cupillum* idem valet ac *cupella*. Vide in *Cupa* 2.

1. **GUSTUM**, Cupediæ. Utitur Apitius lib. 4. de Re culin. cap. 5. Adde Fragmentum Petronii pag. 74. et quæ notamus in Descript. CP. ubi de Augustæo.

† **GUSTUM**, Cenula, Gall. *Collation*. Mabill. tom. 1. Annal. Benedict. pag. 704. col. 2. ex MS. Casinensi : *Cum autem liberi a vindemia fuerint, statim ad nonam horam reficiunt, et post vespas Gustum manducant, et bibunt iterum.*

\* 2. **GUSTUM**, ut *Gustare*. Charta Joan. dom. Castrivil. ann. 1279. in Chartul. Cluniac. ch. 307 : *Serviens noster... cum quinque servientibus habet... semel in anno in prædicto prioratu de Blanzeto in sero suum convivium atque Gustum.* Nisi sit pro *Gustum*. Vide supra in hac voce. *Goustement*, Cibus, in Vit. SS. MSS. ex Cod. 28. S. Vict. Paris. fol. 29. r. col. 2 : *Je porte le Goustement as freres, etc.*

\* **GUSTUM FACERE**, Prægustare, Gall. *Faire l'essai*. Leg. Palat. Jacobi II. reg. Majoric. inter Acta SS. tom. 3. Jun. pag. x. col. 2 : *Deinde ipse idem major-domus sive magister hospitii de eisdem cibariis Gustum ibidem facere non omittat.* Nostris alias *Gueusson*, pro *Gustus*, sapor. Charta ann. 1366. ex Tabul. S. Joan. Laudun. : *Disoît qu'il l'avoit mis (le vin) d'une part pour euls en une tîne et une tinette, tant blanc comme rouge, qu'il monstroît ; et que dès lors il l'avoit offert à dant Oudart qu'il volsist essayer dou vin, lequel il offroit ; et que s'il n'estoit de tele Gueusson, comme il devoit estre, si estoit il, si comme il disoit, prest de l'amender.*

\* **GUTA**, **GUTATUS**. Vide infra in *Gutta* 1. et 6.

**GUTI**, Gothi, et Gotti, vel *Goti*, quibusdam *Jutæ* et *Jutones*, Romanis *Getæ*, Anglo-Saxonibus *geatas*, a prisco Gothico *gæt*, quod gigantem significat. Ita autem appellatus potissimum unus de tribus populis illis primariis, qui relictis in Germania sedibus, in Angliam transiere, et ibi sedes fixere, ut Beda refert, cujus Imperes Saxonibus, pro *Jutas*, *geatum*, id est, *Getas* vertit. Inde illud in Legibus Edw. Confess. cap. 35. tit. de His, qui cohabitare de-

bent in Britannia : *Guti vero similiter cum veniunt, suscipi debent et protegi in regno isto, sicut conjurati fratres, sicut proquingui, et proprii cives regni.* Plura de *Gutiis*, et *Jutis*, vide apud Camdenum, Spelmannum et Cluverium lib. 3. Germ. antiq. nam hæc Glossarii consilium excedunt, cum ad rem Geographiam spectent.

† **GUTILLOCE**, Κάρυ μακρά, in Glossis Lat. Gr. [\* Adde ex Castigat. in utrumque Glossar. leg. *Gullioce*.]

\* 1. **GUTOSUS**, Hydropicus. Append. ad vit. S. Ludov. reg. tom. 5. Aug. pag. 569. col. 2 : *Juvencula quædam... de parochia de Asneriis, quæ, ut asserebat, a longo tempore Gutosa erat, ad altare sancti miserabiliter inflata accessit, etc.* Vide *Gutta* 4.

\* 2. **GUTOSUS**, Articulari morbo laborans, Gall. *Goutteux*. Charta ann. 1384. inter Probat. tom. 3. Hist. Nem. pag. 79. col. 1 : *Dictus vero custos sigilli se excusavit, dicens non posse ad dictam villam accedere, cum sit impotens et Gutosus suæ personæ, etc.* Vide *Gutta* 3.

\* 3. **GUTOSUS**, Imbre imbutus, in Stat. capit. Nem. ann. 1394. ibid. pag. 138. col. 1 : *Et si in episcopatu aliquando tripudiatum fuerit, hoc erat propter necessitatem, quando solum ecclesiæ erat Gutosus, quod contingit quando sunt magna pluvie.* Vide *Gutta* 1.

\* **GUTREMA**, Gutturis morbus, angina, Gall. *Esquinancie*. Glossar. Provinc. Lat. ex Cod. reg. 7657 : *Squillantier, Prov. Gutrema.*

\* **GUTROSUS**, *Cuti infermo*, in Glossar. Lat. Ital. MS. pro *Gutosus*. Vide supra in hac voce num. 1.

† **GUTRUM**. Vide *Gustrum*.

1. **GUTTA**, Idem videtur quod *Gota*, de qua voce supra, et *Gutera*, Canalis, rivus. Tabularium Prioratus de Paredo fol. 22 : *Terminat de una parte corrente Gutta, alia via publica, etc.* Fol. 29 : *Sunt ibi fines dis lo perron, usque ad Guttam, quæ dividit villam Defensum dictam, et silvam, etc.* Fol. 42 : *Qui terminat de una parte Gutta mortua, etc.* Fol. 62 : *De una parte terra S. Vincentii, de alia Liger fluvius, de altera Gutta decurrit.* Tabular. Monasterii S. Andreae Viennensis : *In alio fronte, Gutta percurrente, qui ad æstum siccata, etc.* Infra, *Gutta sicca* dicitur. Occurrit etiam crebris in Tabulario Conchensis Abbat. in Ruthenis.

\* Charta ann. 1310. in Reg. 46. Chartoph. reg. ch. 44 : *Ex alia parte dicti pontis S. Johannis sicut Guta ascendit, et prout exinde protenditur ad quendam lapidem rotundum, qui est quasi in capite dictæ Gutæ inter rivos de Laverneda, et inde prout descendit fundus Gutæ, quæ est inter curtile de Chaselas et curtile de Loysereit.* Alia ann. 1319. in Reg. 61. ch. 428 : *Et exinde sicut Gutta de fossa ascendit ad cenderium de Valheras.* Vide *Guttarium*.

☞ In tractu Dumbensi, et fortassis etiam in aliis, per *Guttas* sæpius intelliguntur illi canales et alvei, quibus aqua fluvialis in vicinos fundos rivatur. Qui in iis locis, in quibus hujusmodi canales effodiuntur, jurisdictionem integram habent domini, ii piscationis jure potuntur. Charta Thosiaci ann. 1451 : *Debet 5. sol. Vienn. pro licentia ei data de construendo in suo prato vocato la Goille quamdam Guttam piscatoriam.*

**GUTA**, Eadem notione. Tabularium Eccl. Cadurcensis : *Cum ipsa terra, quæ tenet in ipso loco, quæ tenet in illa Guta.*

Charta Froterii Episcopi, ibidem : *Et per illo termine... et descendit per mediam cumbam, usque in illa Guta, quæ dicitur Boina.*

**GUTTULA**, Rivulus. Tabularium Monast. S. Andreae Viennensis : *In alio fronte terra ipso quintillone, et Guttula, quæ ad æstum siccata.* Tabularium Brivatense Ch. 15 : *De duobus vero lateribus vineas S. Juliani, ex quarto vero latere Guttulam decurrentem, etc.* Alibi : *De subteriori vero latere est Gutula decurrens, de superiore vero latere strata publica.*

2. **GUTTA**, Italis *Gotta*, Hispanis *Gota*, Catarrhus, fluxio, quod *guttatim* fiat, inquit Berevicus lib. de Idea Medicinæ antiquor. nescio an vere. Donnizo lib. 2. de Vita Mathildis cap. 21 :

Frigore percussa, doluit nimis illico Gutta.

Vita S. Anselmi Episc. Lucensis n. 57 : *Die quadam cito superveniens Gutta, ita ut unius oculi lumen sanguine cooperiret, Num. 58 : Gutta, quam dicunt fistulam, generante, putredo quædam assidue stilabat.* Num. 39. et 42 : *Gutta paralytica, Gutta, quam Paralysis vocant.* Hydropsis, apud Tortarium Floriacensem :

Gutta fugit ventris, restinguitur hic sacer ignis.

Magister Ægidius Corboliensis de Urinis :

Innuitor Gutta regnare per alba minuta.

Ubi vide Gentilem de Fulgineo. Ebrardus in Græcismo cap. 10 :

Est pluvie gutta : sed sit situla tibi stilla ;  
Dicitur esse sene passio Gutta fore.

Vide Albertum M. lib. 23. de Animalib. cap. 18. [\* et Grimm. Mythol. German. pag. 673.]

**GUTTA CADIVA**, **CADUCA**, Ἐπιληψία. Glossæ Riblicæ MSS. : *Epilēthici dicuntur, qui Guttam habent Cadivam.* [Robertus de Tumbalenia in Epistola ad Monachos S. Michaelis de Monte apud Mabill. tom. 5. Annal. Benedict. pag. 659. col. 1 : *Hugo vocatus frater quidam... subito illa molestia arripitur, quam Medici Epilepsiam vocabulo Græco dicunt, vel Sacrum morbum, eo quod sacras hominis partes, ut est caput, et mentem occupet ; nos vero vulgariter Guttam Caducam, ex eo quod cadere faciat, vocamus.*] Vita MS. Caroli M. jussu Friderici Imp. exarata lib. 2. cap. 22 : *Sed quod magis dolendum erat, intrinsecus epatica passio, imo ebritudo animi, Caduca Gutta, et cotidiana vecordia ipsum desipere faciebant.* [Vita S. Raynerii, tom. 2. Junii pag. 442 : *Hæc sub occasione Caducæ Gutte, biennio ante adventum almi Raynerii ad nos a dæmonio fuerat vexata.*]